
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

53/2024

10/04/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2024
Pregão presencial
58/2024 - PR
53/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTOS DE TROFÉUS
E MEDALHAS, A SEREM UTILIZADOS COMO PREMIAÇÕES NOS CAMPEONATOS
E EVENTOS MUNICIPAIS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DOS ESPORTES DE
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

Participante: RENIR PAULO MANFRIN ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troféu com 60 cm de altura. Base 34/23/2,5 cm esta composta por

duas bases oval a superior com 31/20/2,5 cm está com inclinação
pra dentro para aparecer melhor a gravação com dados e
classificação do evento. gravado em vinil aço escovado com arte
colorida, sobre esta base um suporte que sustenta uma haste de
38cm de altura e de 23 de largura 2,5 cm de espessura, aventurado
na parte superior no centro e cavado na parte superior é
pontiagudo, acima brasão do município este estilizado em 2D
fundido

3,000 UN 494,00 1.482,00

2 Troféu com 70 cm de altura. Base 34/23/2,5 cm esta composta por
duas bases oval a superior com 31/20/2,5 cm está com inclinação
pra dentro para aparecer melhor a gravação com dados e
classificação do evento. gravado em vinil aço escovado com arte
colorida, sobre esta base um suporte que sustenta uma haste de
49cm de altura e de 25 de largura 2,5 cm de espessura, aventurado
na parte superior no centro e cavado na parte superior é
pontiagudo, acima brasão do município este estilizado em 2D
fundido

3,000 UN 541,00 1.623,00

3 Troféu com 80 cm de altura. Base 34/23/2,5 cm esta composta por
duas bases oval a superior com 31/20/2,5 cm está com inclinação
pra dentro para aparecer melhor a gravação com dados e
classificação do evento. gravado em vinil aço escovado com arte
colorida, sobre esta base um suporte que sustenta uma haste de
60cm de altura e de 25 de largura 2,5 cm de espessura, aventurado
na parte superior no centro e cavado na parte superior é
pontiagudo, acima brasão do município este estilizado em 2D
fundido

3,000 UN 594,50 1.783,50

4 Troféu com 47 cm de altura. Base retangular de 25 x 11 cm preto
com frisos dourado envelhecido, lado direito uma haste quadrada
ou redonda de 12 cm E no mesmo fundido brasão do município em
2D estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado
envelhecido abaixo gravação com logos e dados do evento, lado
esquerdo Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 17,0 cm entre as alças,
sobre esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta
su

9,000 UN 271,00 2.439,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Troféu com 38 cm de altura. Base retangular de 25 x 11 cm preto

com frisos dourado envelhecido, lado direito uma haste quadrada
ou redonda de 12 cm no mesmo fundido brasão do município em
2D estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado
envelhecidoabaixo gravação com logos e dados do evento, lado
esquerdo Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 14,5 cm entre as alças,
sobre esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta
superior intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e
polímero com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e
brasão e estatuetas em 2 e 3D.

9,000 UN 233,00 2.097,00

6 Troféu com 31 cm de altura. Base retangular de 25 x 11 cm preto
com frisos dourados envelhecidos, lado direito uma haste quadrada
ou redonda de 12 cm no mesmo fundido brasão do município em
2D estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado
envelhecidoabaixo gravação com logos e dados do evento, lado
esquerdo Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 12,0 cm entre as alças,
sobre esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta
sup

9,000 UN 185,50 1.669,50

7 Troféu com 77 cm de altura. Base retangular sobreposta de
30X17X1,2 cm e segunda base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao
fundo duas haste de 26x6,0x1,8 cm a frente um haste estilizado
tipo A com 26x22x1,8 cm no centro desta círculo de 14 cm, acima
segunda base está sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com
24x11x1,8 cm em preto, que sustenta a taça em polímero
metalizada na cor dourada com 33 cm de largura a partir das alças.
Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta intercambiável. Troféu pode vir nas cores dourado prata e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero, pintura
automotiva, dourado e banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D

3,000 UN 543,00 1.629,00

8 Troféu com 75 cm de altura. Base retangular sobreposta de
30X17X1,2 cm e segunda base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao
fundo duas haste de 26x6,0x1,8 cm a frente um haste estilizado
tipo A com 24x20x1,8 cm no centro desta círculo de 14 cm, acima
segunda base está sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com
24x11x1,8 cm em preto, que sustenta a taça em polímero
metalizada na cor dourada com 33 cm de largura a partir das alças.
Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta i

3,000 UN 497,00 1.491,00

9 Troféu com 73 cm de altura. Base retangular sobreposta de
30X17X1,2 cm e segunda base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao
fundo duas haste de 26x6,0x1,8 cm a frente um haste estilizado
tipo A com 222x18x1,8 cm no centro desta círculo de 14 cm, acima
segunda base está sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com
24x11x1,8 cm em preto, que sustenta a taça em polímero
metalizada na cor dourada com 33 cm de largura a partir das alças.
Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta intercambiável. Troféu pode vir nas cores dourado prata e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero, pintura
automotiva, dourado e banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D

3,000 UN 463,00 1.389,00

10 Troféu com 44 cm de altura, base quadrada cor preta com 11cm de
largura e 7,5 cm altura, sobre esta base uma placa vazada em
material sintético ou mdf ou acrílico na cor azul metálico e ramo
com bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm, acima
brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em
alto relevo com banho dourado envelhecido metalizado na cor
dourada com detalhes em azul. A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalifdade. Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze.

3,000 UN 244,00 732,00

11 Troféu com 42 cm de altura, base quadrada cor preta com 11cm de
largura e 7,5 cm altura, sobre esta base uma placa vazada em
material sintético ou mdf ou acrílico na cor azul metálico ramo com
bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm, acima brasão
do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido metalizado na cor dourada

3,000 UN 215,00 645,00



Página: 3 / 5

com detalhes em azul. . A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalidade. Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Troféu com 40 cm de altura, base quadrada cor preta com 11cm de

largura e 7,5 cm altura, sobre esta base uma placa vazada em
material sintético ou mdf ou acrílico na cor azul metálico ramo com
bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm, acima brasão
do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido metalizado na cor dourada
com detalhes em azul. . A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalidade. Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze.

3,000 UN 186,00 558,00

13 Troféu com 40 cm de altura, base de mdf preto com 14x8x1,2 cm
preta, centro da base uma haste tipo palito24x7x0,9 cm na parte
inferior placa com 11,5x5x0,9cm com dados e classificação do
evento, acima circulo com 7 cm de circunferência com logo do
evento e no centro brasão do município este 2D com 7,5 cm, este
todo em alto relevo com banho dourado envelhecido. Troféu
composto por mdf, material sintético e brasão em alto relevo bom
banho metalizado envelhecido e pintura na estrutura em tinta pu.

3,000 UN 253,00 759,00

14 Troféu com 36 cm de altura, base de mdf preto com 13x7x1,2 cm
preta, centro da base uma haste tipo palito 15x3,5x0,9 cm na parte
inferior placa com 10x4,4x0,9cm com dados e classificação do
evento, acima circulo com 6 cm de circunferência com logo do
evento e no centro brasão do município este em 2D com 5,5 cm,
este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido. Troféu
composto por mdf, material sintético e brasão em alto relevo bom
banho metalizado envelhecido e pintura na estrutura em tinta pu.

3,000 UN 224,00 672,00

15 Troféu com 19 cm de altura, base de mdf preto com 11x6x1,2 cm
preta, centro da base uma haste tipo palito 13x3x0,9 cm na parte
inferior placa com 8,5x3,7x0,9cm com dados e classificação do
evento, acima circulo com 5 cm de circunferência com logo do
evento e no centro brasão do município este em 2D com 4,5 cm,
este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido. Troféu
composto por mdf, material sintético e brasão em alto relevo bom
banho metalizado envelhecido e pintura na estrutura em tinta

3,000 UN 46,00 138,00

16 Troféu com 25 cm de altura, base de mdf preto com 14,5x7,0x1,2
cm preta, centro da base uma haste pontiaguda na laterais e
aredondada no centro de 24,5x13,0 x0,6 cm na parte inferior placa
com 12x6x0,6cm com dados e classificação do evento, acima
circulo com 8 cm de circunferência com logo do evento e no centro
brasão do município este em 2D com 7,5 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Troféu composto por mdf,
material sintético e brasão em alto relevo bom banho metalizado
envelhecido e pintura na estrutura em tinta pu.

6,000 UN 53,00 318,00

17 Troféu com 22 cm de altura, base de mdf preto com 14,5x7,0x1,2
cm preta, centro da base uma haste pontiaguda na laterais e
aredondada no centro de 21,5x11,0 x0,6 cm na parte inferior placa
com 10x4,5x0,6cm com dados e classificação do evento, acima
circulo com 8 cm de circunferência com logo do evento e no centro
brasão do município este em 2D com 7,5 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Troféu composto por mdf,
material sintético e brasão em alto relevo bom banho metalizado
envelhecido e pintura na estrutura em tinta pu.

6,000 UN 49,00 294,00

18 Troféu com 19 cm de altura, base de mdf preto com 12,5x6,0x1,2
cm preta, centro da base uma haste pontiaguda na laterais e
aredondada no centro de 19,0x9,5 x0,6 cm na parte inferior placa
com 8,5x4x0,6cm com dados e classificação do evento, acima
circulo com 8 cm de circunferência com logo do evento e no centro
brasão do município este em 2D com 7,5 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Troféu composto por mdf,
material sintético e brasão em alto relevo bom banho metalizado
envelhecido e pintura na estrutura em tinta pu

6,000 UN 45,00 270,00

19 Troféu com 25 cm de altura, base de mdf preto com 15,5x7,5x1,2
cm preta, centro da base uma haste retangular vazada nas laterais
de 24x15x0,9 cm na parte inferior placa com 10x5,6x0,3cm com
dados e classificação do evento e no centro brasão do município

3,000 UN 60,00 180,00



Página: 4 / 5

este em 2D com 7,5 cm, este todo em alto relevo com banho
dourado envelhecido. Troféu composto por mdf, material sintético e
brasão em alto relevo bom banho metalizado envelhecido e pintura
na estrutura em tinta.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Troféu com 22 cm de altura, base de mdf preto com 14x7x1,2 cm

preta, centro da base uma haste retangular vazada nas laterais de
21x13x0,9 cm na parte inferior placa com 9x4x0,3cm com dados e
classificação do evento e no centro brasão do município este em 2D
com 7,5 cm, este todo em alto relevo com banho dourado
envelhecido. Troféu composto por mdf, material sintético e brasão
em alto relevo bom banho metalizado envelhecido e pintura na
estrutura em tinta.

3,000 UN 50,00 150,00

21 Troféu com 19 cm de altura, base de mdf preto com 12,5x6x1,2 cm
preta, centro da base uma haste retangular vazada nas laterais de
18x11,5x0,9 cm na parte inferior placa com 7,5x3,5x0,3cm com
dados e classificação do evento e no centro brasão do município
este em 2D com 7,5 cm, este todo em alto relevo com banho
dourado envelhecido. Troféu composto por mdf, material sintético e
brasão em alto relevo bom banho metalizado envelhecido e pintura
na estrutura em tinta.

3,000 UN 45,00 135,00

22 Troféu com 3 5 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado
na cor preta com 12cm de largura e 9,5 cm altura, sobre esta base
uma placa vazada em material sintético ou mdf ou acrílico na cor
azul metálico ramo com bordas alto relevo e com circunferência de
10,5 cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0
cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. . A frente da
haste uma estatueta intercambiável conforme a modalidade. Na
base Placa para gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde,
amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze.

3,000 UN 142,00 426,00

23 Troféu com 30 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado
na cor preta com 10cm de largura e 8,0 cm altura, sobre esta base
uma placa vazada em material sintético ou mdf ou acrílico na cor
azul metálico ramo com bordas alto relevo e com circunferência de
10,5 cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0
cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. . A frente da
haste uma estatueta intercambiável conforme a modalida

3,000 UN 130,00 390,00

24 Troféu com 40 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado
na cor preta com 13cm de largura e 10 cm altura, sobre esta base
uma placa vazada em material sintético ou mdf ou acrílico na cor
azul metálico e ramo com bordas alto relevo e com circunferência
de 10,5 cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x
2,0 cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. A frente da haste
uma estatueta intercambiável conforme a modalifdade. Na base
Placa para gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde,
amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze.

3,000 UN 175,00 525,00

25 Medalha de 6,5x 5,0 CM de acrílico branco leitoso de 5 mm de
espessura na parte superior corte vazado de 1,5 cm para passar a
fita de cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul,
medalha em forma de escudo, centro com contorno vazado e com
espaço de 3,5 cm para gravação frente e verso com dados do
evento .

200,000 UN 10,30 2.060,00

26 Medalha de 7,0 CM de acrílico branco leitoso de 5 mm de espessura
na parte superior corte vazado de 2,5 cm para passar a fita de
cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul, medalha
gravada frente e verso com adesivo de 6 cm com dados do evento .

100,000 UN 11,50 1.150,00

27 Medalha de 8,5X9,5 CM de acrílico branco leitoso de 5 mm de
espessura na parte superior corte vazado de 2,5 cm para passar a
fita de cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul,
medalha em forma de triangulo, centro com contorno vazado e com
espaço de 4,0 cm para gravação frente e verso com dados do
evento .

250,000 UN 15,50 3.875,00

28 Medalha de 9,4x7,2 CM de acrílico branco leitoso de 5 mm de
espessura na parte superior corte vazado de 2,5 cm para passar a
fita de cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul,
medalha em forma de escudo, centro com contorno vazado e com

160,000 UN 13,00 2.080,00



Página: 5 / 5

espaço de 5,0 cm para gravação frente e verso com dados do
evento .

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Medalha de 7X5CM de acrílico de 5 mm de espessura na cor branco

leitoso, parte superior corte vazado de 2,5 cm para passar a fita de
cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul, medalha em
forma de retângulo com duas pontas na transversal arredondadas,
gravação frente e verso com dados do evento .

200,000 UN 10,00 2.000,00

30 Medalha de 4,0 CM de acrílico branco leitoso de 5 mm de espessura
na parte superior corte vazado de 1,5 cm para passar a fita de
cetim que vem acompanhada da medalha na cor azul, medalha
gravada frente e verso com adesivo de 3,5 cm com dados do
evento .

250,000 UN 5,70 1.425,00

Total do Participante: 34.385,00

Total Geral: 34.385,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/05/2024São Miguel da Boa


